Dat a doua zi dupä sdrbdtoarea lui Antonie MArturisitoru112, In and.
Domnului ca mai sus.

(Pe verso:) Nobilului i märitului bärbat, domnului Nicolae, vole-
vodul Transilvaniei i comite de Solnoc, scrisoare de chemare (la jude-
catd) la octavele särbätorii fericitului apostol Iacob, pentru Stefan, fiul
lui Nico/ae, i pentru loan, fiul lui Petru, nobili de Sálátîg, fatd cu vene-
rabilul Intru Hristos pärinte (si) domn Nicolae, episcopul bisericll de
Knin, cu Petru, fiul lui Mihail, i cu Matia, fiul lui Rudolf, nobili
Trestia.

(Descrierea exterioarti a documentului in copia din 1783:) Si (serf-
'
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soarea) era intocmita (ca scrisoare) inchisa, pe o hirtie simpla13, pe par-
tea din dará' a plicului ei intärita si chezasuita cu pecetea autentica
a conventului, pusd pe cearä alba moale, acoperità cu hirtie.

Bibl. Batthyaneum, Arh. conv. Cluj-Mdnastur, nr. 45. Fotocopie la Inst. de
ist. Cluj-Napoca 1367.
Copie autentica a conventului din Cluj-Mändstur, din 1783.
REGESTE: Tört. Tár, 1896, p. 722-723; Beke, Km. konv., nr. 45 (cu data gre-
sita: 14 iunie).

1 Urmeazà: rece pisse, de prisos.
2 Urmeazä: petitionibus, tdiat de aceeasi mina.
3 Scris deasupra rindului, de aceea5i mina.
4 COreet: habitam.

Lipseste in copie; intregit dupa sens.
6 Corect: eidem.
7 AstfeI in copie.
8 Urmeaza: magnificientia, tdiat de aceeasi mina.
9 28 iunie (1367).
10 29 iunie (1367).
11 1 august (1367).
12 14 iunie 1367; data documentului nu poate fi aceasta, deoarece incercarea

de trecere in stdpinire s-a fácut la 28 si 29 iunie 1367. Probabil data a fost tran-
scrisd gresit de copistul din secolul al XVIII-lea.

13 Adied pe o singurd foaie de hirtie.

245 1367 iunie 30, Vi,egrad

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus sois universis prelatis,
baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et quibuslibet possessionatis
hominibus, item civitatibus et liberis villis, earumque rectoribus, iudici-
bus et villicis, quibus presentes ostenduntur, salutem et graciam.

Ex significacione fidelium civium et hospitum nostrorum de Sci-
binio et de eius pertinenciis nobis oblata percepimus querulosa, quod,
cum ipsi pro acquirendis victibus eorum vel alia compulsi necessitate ad
vos et in vestri medium proficisscerenturl, vos eosdem iudicaretis et
vestro iudicio et iudicatui astare compelleretis incessanter, in rebus et
personis creberrime ipsos arrestando, nulla prius, ut conveniens foret,
justicia postulata.

Unde, cum nos dictos fideles cives et hospites nostros sic opprimi
non velimus per quempiam quoquomodo, volumus et fidelitati universi-
tatis vestre firmo edicto regio precipiendo mandamus, quatenus a modo
in antea prefatos cives et hospites nostros vel eorum aliquem in vestris
possessionibus, tenutis et villis ac in vestri medio nullus vestrum iudi-
care vel suo astare iudicatui compellere, in rebusque et personis arrestare,
irrequisita justicia, audeat vel presumpmatl, signanter pro debitis, delic-
tis et offensis aliorum, sed, si qui ex vobis quicquam accionis vel ques-
tionis contra ipsos habent vel habuerint, hyl in medio eorundem fide-
lium civium nostrorum iuridice prosequantur, et si iidem vel officialis
ipSorum in reddenda justicia cuipiam tepidi extiterintl vel remissi,
extunc non ipsi hospites nostri contra quos agitur, sed idem officialis
noster pro tempore constitutus in nostram vel magistri tavarnicorum
nostrorum presenciam per querulantes legittime evocentur, ex parte cuius,
nos vel idem Magister tavarnicorum nostrorum sufficiens iusticie comple-
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mentum exhibebimus vel exhibebit, justicia suadente, quibuslibet queru-
lantibus de eisdem.